НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.09.2021                        п. Новочернореченский                                  № 09-59Р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 12.11.2020 № 02-09Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новочернореченский  сельсовет Козульского района»
      В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23,27 Устава Новочернореченского сельсовета, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 12.11.2020 № 02-09Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новочернореченский  сельсовет Козульского района» следующие изменения:

1.1. абзац третий подпункта 4 пункта 3.1. Положения изложить в новой редакции:
«трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке. Или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая. Если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;»
1.2. последний абзац пункта 3.2. Положения изложить в новой редакции:

«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой Times New Roman шрифта размером 14.»;
1.3. подпункт «в» пункта 3.5. положения изложить в новой редакции:
«в) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.4. в пункте 4.3.1. Положения слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения».
     2. Решение подлежит опубликованию в газете «Наш поселок» и на официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель                                                         Глава сельсовета

Совета депутатов
___________ Е.М. Денбицкая                                  ___________ Е.С. Моисеенко